
 
       Direzione Servizi agli studenti  

         Ufficio Dottorati di ricerca 

            

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la legge 13/8/1984, n.476; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 recante il “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale del 29 dicembre 2021, Serie Generale, n.308;  

VISTO il decreto rettorale 12 maggio 2022, n.481, con il quale è stato emanato, in attuazione 

delle disposizioni normative contenute nel decreto ministeriale 14 dicembre 2021, 

n.226, il Regolamento di Ateneo in materia di dottorati di ricerca, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il DM 629 del 24 aprile 2024 che ha disposto per l’anno 2024/2025 l’attribuzione sul 

PNRR, Missione 4, componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 3.4 “Didattica e competenze 

universitarie avanzate” e Investimento 4.1 “Estensione del numero di dottorati di 

ricerca e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio 

culturale” di borse di dottorato di durata triennale per la frequenza di percorsi di 

dottorato;  

VISTO il DM 630 del 24 aprile 2024 che ha disposto per l’anno 2024/2025 l’attribuzione sul 

PNRR, Missione 4, componente 2 “Dalla Ricerca all’impresa” - Investimento 3.3 

“Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione 

delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori da parte delle imprese” di 

borse di dottorato di durata triennale per la frequenza di percorsi di dottorati 

innovativi;  

VISTO il decreto rettorale n. 650/2024, prot. n. 178350 del 03/07/2024, rettificato con decreto 

rettorale 710/2024, prot. n. 195117 del 15/07/2024) con il quale si è proceduto a 

bandire il Corso di Dottorato di Ricerca di interesse nazionale in “Learning Sciences 

and Digital Technologies” presso l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, 

relativo al XL ciclo, Anno Accademico 2024/2025; 

VISTO il decreto rettorale n. 981/2024, prot. 259483 dell’11/09/2024, di approvazione della 

graduatoria della selezione bandita con il decreto rettorale 650/2024; 

VISTI i risultati delle procedure di immatricolazione; 

VISTO quanto previsto all’art. 6 del suddetto bando in merito alle procedure di scorrimento 

della graduatoria; 

RITENUTO NECESSARIO dover provvedere con un atto riassuntivo delle attribuzioni dei 

posti con borsa e senza borsa, anche in considerazione delle disposizioni dei decreti 

ministeriali DM 629/2024 e DM 630/2024, le quali prevedono una delibera finale di 

presa d’atto dell’assegnazione delle borse di dottorato finanziate con i suddetti decreti 

ministeriali; 

 

 

 



DECRETA 

  

Art. 1) Sono approvate le attribuzioni delle borse di cui al DM 629/2024 e DM 630/2024 di 

seguito elencate: 

 
Dottorato di Ricerca di interesse nazionale in “LEARNING SCIENCES AND DIGITAL 

TECHNOLOGIES” (DOT228K3ZT) 

 
Nominativo Tipologia borsa CUP 

DI NOTO GIACOMO DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Università Politecnica delle Marche - 

Ancona) 

E83C24001910008 

BELOVA IRINA DM 629/2024, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Transizione Digitale e 

Ambientale” (da Università di Bergamo) 

E83C24001920006 

ROSSI LAURA DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Università di Camerino) 

E83C24001910008 

CUOZZO GIULIA DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Università di Firenze) 

E83C24001910008 

YAKKATI RAKESH REDDY DM 629/2024, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 “Transizione Digitale e 

Ambientale” (da Università di Foggia) 

E83C24001920006 

ABDULLAYEV ORKHAN DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Università di Milano) 

E83C24001910008 

JANA MIHIR DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Università di Modena e Reggio Emilia) 

E83C24001910008 

YLMAZ AYSENUR DIDEM DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Università di Modena e Reggio Emilia) 

E83C24001910008 

SALES ALVES AMANTE 

DOUGLAS 

DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Università di Modena e Reggio Emilia) 

E83C24001910008 

BEN GAIED RIHAB DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Università di Modena e Reggio Emilia) 

E83C24001910008 

BELLANCA NICOLE DM 629/2024, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 “Pubblica 

Amministrazione” (da Università 

“Federico II” di Napoli) 

E83C24001930006 

TURCO FEDERICA DM 629/2024, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 “Generici” (da Università 

del Piemonte Orientale) 

E83C24002060006 

TROMBETTA MICHELA DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da Libera 

Università “Maria Santissima 

dell’Assunta” - LUMSA) 

E83C24001910008 



SABATINI NICOLA DM 629/2024, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 “Pubblica 

Amministrazione” (da LUISS “Guido 

Carli” - Roma) 

E83C24001930006 

PISANTI CARMEN DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da LUISS 

“Guido Carli” - Roma) 

E83C24001910008 

SCOGNAMIGLIO NAIMA DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Università di Roma “Tor Vergata”) 

E83C24001910008 

FISCHER ISABEL DM 629/2024, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 “Pubblica 

Amministrazione” (da Università di 

Udine) 

E83C24001930006 

RUFFINI LISA DM 629/2024, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 “Patrimonio Culturale” 

(da Università “Federico II” di Napoli) 

E83C24002070006 

MAIOCCO FEDERICO 

RODOLFO 

DM 629/2024, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 “Generici” (da 

Accademia di Belle Arti di Cuneo) 

E83C24002060006 

GALLOUIN ALICE MARIE 

GENEVIEVE 

DM 629/2024, Missione 4, Componente 1, 

Investimento 4.1 “Generici” (da 

Accademia di Belle Arti di Cuneo) 

E83C24002060006 

BLASIO GIANLUCA DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Conservatorio di Musica “Vecchi-Tonelli 

di Modena e Carpi) 

E83C24001910008 

GREMIGNAI MARTINA DM 630/2024, Missione 4, Componente 2, 

Investimento 3.3 “Innovativi” (da 

Conservatorio di Musica “Vecchi-Tonelli 

di Modena e Carpi) 

E83C24001910008 

BOCCUZZI GIANNANGELO Borsa su fondi di Ateneo (Università di 

Bologna) 

 

GRACCI FRANCESCO Senza Borsa (Università di Modena e 

Reggio Emilia) 

 

POLTICCHIA MATTIA Borsa su fondi di Ateneo (Università di 

Perugia) 

 

BRUNO MARTINA Borsa su fondi di Ateneo (Università di 

Palermo) 

 

MONTANO DEBORA Senza Borsa (Università di Foggia)  

JANA SHIULI Borsa su fondi di Ateneo (Università di 

Modena e Reggio Emilia) 

 

ROY CHOWDHURY 

SHWETA 

Borsa su fondi di Ateneo (Università di 

Modena e Reggio Emilia) 

 

MASIERO JACOPO Senza Borsa (Istituto Universitario 

Salesiano di Venezia) 

 

MANTOET ELENA Borsa su fondi di Ateneo (Istituto 

Universitario Salesiano di Venezia) 

 

TONDO SARA MARIA 

COSIMA 

Borsa su fondi di Ateneo (Università di 

Bari) 

 



TARANTINO ANTONINO Borsa su fondi di Ateneo (Università di 

Foggia) 

 

RACANICCHI DALILA Borsa su fondi di Ateneo (Università di 

Torino) 

 

MARTINI SERENA Senza Borsa (Università di Udine)  

LAMI MARIA VITTORIA Borsa su fondi di Ateneo (Università di 

Ferrara) 

 

DE STEFANI CAMILLA Borsa su fondi di Ateneo (Libera 

Università di Bolzano) 

 

 

 

IL  RETTORE 

(Prof. Carlo Adolfo Porro) 


		2024-09-25T14:17:43+0000
	CARLO ADOLFO PORRO




